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TYÖELAKKEEN SAAJAN OIKEUS KELAN VAMMAISTUKEEN, ELÄKKEEN- 
SAAJIEN HOITOTUKEEN JA ASUMISTUKEEN 

Työeläkkeen myöntämisellä tai sen lajilla voi olla vaikutusta Kelan 
maksaman vammaistuen, eläkkeensaajien hoitotuen tai asumistuen 
saamiseen. Koska kansaneläkettä ei enää makseta kaikille, eläkkeen- 
saajat eivät enää kaikissa tapauksissa ole Kelan asiakkaita. Neuvon- 
taa varten työeläkelaitoksille kerrotaan tässä yleiskirjeessä, missä 
tilanteissa edellä mainittuja etuuksia voidaan maksaa. 

Kela saa tiedon työeläkkeen myöntämisestä Eläketurvakeskuksen 
eläketapahtumarekisterin kautta. Tiedot välitetään normaalisti päivit- 
täin, mutta joissakin tilanteissa voi käydä niin, että vammaistukea tai 
eläkkeensaajan hoitotukea ei ehditä lakkauttaa ennen kuin työeläk- 
keen maksaminen alkaa. Tällöin Kela perii aiheetta maksetun tuen ta- 
kaisin. Jotta ta kaisinperinnöiltä vältyttäisiin eläkkeensaajaa voidaan 
neuvoa ottamaan heti työeläkepäätöksen saatuaan yhteys Kelaan. 

Vamma ist u ki 
Vammaistuen tarkoituksena on tukea pääasiassa työikäisten vam- 
maisten henkilöiden selviytymistä jokapäiväisessä elämässä sekä 
työelämässä ja opiskelussa. 

Vammaistuen myöntäminen edellyttää, että hakijalta on sairaus tai 
vamma, joko aiheuttaa toimintakyvyn aientumista ainakin vuoden 
ajan. Vamrnaistukea maksetaan sairauden tai vamman aiheuttaman 
haitan ~ tarvittavan avun, palvelusten ja erityiskustannusten korvaami- 
seksi kolmeen suuruusluokkaan (vammaistu ki, korotettu vammaistu ki 
ja eritysvammaistuki) porrastettuna. 

Alimpaan vammaistukeen (414 mkkk vuonna 1997) on oikeutettu 
hakija, jolle sairaudesta tai vammasta aiheutuu olennaista haittaa ja 
jatkuvia erityiskustann uksia. 

Korotettuun vamrnaistukeen (967 mk/kk vuonna 1997) on oikeutettu 
hakija, jolle aiheutuu sairaudesta tai vammasta huomattavaa haittaa 
tai huomattavia erityiskustannuksia tai joka tarvitsee henkilökoh- 
taisissa toiminnoissa, kotitaloustöissä ja asioinn issa kodin ui kopuolella 
säännöllisesti toistuvaa toisen henkilön apua, ohjausta tai vahontaa. 
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Erityisvammaistukeen (1 796 mklkk vuonna 1997) on oikeutettu haki- 
ja, joka on vaikeasti vammainen tai joka tarvitsee monissa henkilö- 
kohtaisissa toiminnoissaan jokapäiväistä, aikaa vievää toisen henkilön 
apua, huomattavassa määrin säännöllistä ohjausta tai valvontaa tai 
jolle aiheutuu sairaudesta tai vammasta erittäin huomattavia erityis- 
kustannuksia . 

Vammaistuki myönnetään joko toistaiseksi tai määräajaksi. Kun tuen- 
saajan olosuhteissa tapahtuu muutoksia, tuki voidaan lakkauttaa tai 
sen määrää muuttaa. Esirn. laitoshoito keskeyttää tuen maksamisen. 

Jos vammaistuen saaja siirtyy van hu uselä kkeelle, työkyvyttö- 
myyseläkkeelle tai y ksilölliselle varhaiseläkkeelle, vammaistu ki 
lakkautetaan. 

Sen sijaan osa-aikaeläke, työttömy ysel äke, osatyö kyvyttö myyselä ke, 
varhennettu vanhuuseläke tai vanhuuseläke alennetussa eläkeiässä 
tai kuntoutusraha eivät estä vammaistuen maksamista. 

Vammaistukea haetaan Kelan paikallistoimistosta. Se on veroton 
etuus. 

Eläkkeensaajien hoitotuki 

Eläkkeensaajien hoitotuella tuetaan sairaan ja vammaisen henkilön 
kotona asumista ja siellä tapahtuvaa hoitoa sekä korvataan sai- 
raudesta tai vammaisuudesta aiheutuvia erityiskustannuksia. 

Hoitotukea voidaan maksaa Suomessa asuvalle 65 vuotta täyttäneelle 
tai työkyvyttömyyseläkettä tai yksilöllistä varhaiseläkettä joko kansan- 
eläkkeenä tai työeläkkeenä saavalle. Hoitotuen edellytyksenä on aina, 
että henkilön toimintakyky on alentunut ainakin vuoden ajaksi. 

Eläkkeensaajien hoitotukea ei makseta osatyökyvyttömyyseläket- 
tä, osa-aikaeläkettä, työttömyyseläkettä, varhennettua van- 
huuseläkettä tai vanhuuseläkettä alennetussa eläkeiässä saavalle 
henkilölle. 

Hoitotuki on porrastettu kolmeen ryhmään avun, ohjauksen ja valvon- 
nan tarpeen sekä erityiskustannusten määrän perusteella (hoitotuki 
278 rnldkk, korotettu hoitotuki 691 mklkk ja erityishoitotuki 1 382 
mklkk vuonna 1997). 

Hoitotu kea on haettava Kelan paikatlictoimistosta. Se on veroton 
etuus. 
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Eläkkeensaajien asumistuki 

Eläkkeensaajien asumistukea voidaan maksaa Suomessa asuvalle 65 
vuotta täyttäneelle henkilölle. Lisäksi sitä voidaan maksaa alle 65- 
vuotiaalle henkilölle, joka saa kansaneläkettä tai työ- tai virkasuhtee- 
seen perustuvaa työttömyyseläkettä, yksilöllistä varhaiseläkettä tai 
täyttä työ kyvyttömyyse I ä kettä, perh e-e Iä ke lai n mukaista leske nelä ket- 
tä, täyden työkyvyttömyyden perusteella ma ksettavaa lakisääteistä 
tapatumavakuutu ksen, liikennevakuutu ksen tai sotilasvammalain 
mukaista työkyvyttömyysetäkettä. Asumistukeen on oikeutettu myös 
edellä mainittuja etuuksia vastaavan ulkomailta maksettavan etuuden 
saaja. 

Eläkkeensaajien asumistukea ei makseta osatyökyvyttömyyseläkettä, 
osa-aikaeläkettä, varhennettua vanhuuseläkettä eikä alennetussa elä- 
keiässä vanhuuseläkettä saavalle. Eläkkeensaajien asumistukea ei 
makseta myöskään yleistä asumistukea saavalle. 

Eläkkeensaajan asumistu ki on tarve harkintainen etuus, jonka suuruu- 
teen vaikuttavat asumiskustannukset, omat ja puolison tulot. Sitä hae- 
taan Kelan paikallistoimistosta. Asumistuki on veroton etuus. 
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